
NE En4ER. rs popinrii

F.nr:38/20i7
G*TYI(ATA TBI\,IELORE I\rE hfiTF-OvnCE-Departamenti pdr Knme !e Rerda (ne

objektin e gjykates-degds nd Vushfi:r-i), Kryetan i h."rpit gjl,kues Avnj Mehmeti, andiardt'e irupit
gl) es-gjyqiarei gyqtaret Sabit Rqlou dhe Nurije Shala, me procesmbajtesen Hasruje
Muha-rhen, ne beshtlen penale k-under ie pandehurii i akrz:ar pdr veprdn
penale; Keqperdori:n i te drejtes se voiindt nga neni 216 pur.l pika 1.2 te KPK-e!s, sipas akr:zes
se Prolcuronsd Themelore ne Mitrovicd, PP.I.nr.I1612015, dt.08.03,2017. Gjykat4 pas mbajtjes
s: sea:rccs se shqlrtirmt glyqesor, nd prezencdn e prolcrrorit td shtetit ne PTH nd i\4iirni'ice Njazr
Rerha, ie pa:dehunt lr4omqillo NkoLiq. Sea.:rca e shqvrtmjt gjyqdsor, ka qen6 publike, eshie
rr,Jh,ehenrrr ni i-nAnrr3 verhale krr niadhia e qhnrrriirnit pchf.1 raoiictrrrar:ie nror-.eqrrerh:l nzqlrv luvuJrv yurualu. Nu IIJ9UL:fG e Julj,rLrluL LJULL r_-__er\ervel. }/aJ

nerfi:ldi:rut id shorrrlimii o-ivoesor me 2i l0 ?0']7 te.nieit,en dite eqhti qhn:llrrr rrrrhlilciqht!]ru:! bJ J -i. \ v.Lw L r , L,J uJ uJ LUrr

ak'.-ugj1,kinei, nddrsa me dt.25.10.2017, eshtd perpiluar rne sb_lcnm ky:

A]KTGJYf{A4

me nofkdn '(- nga i atilDe erna(|e gjinise i
nd nd mrq€in*_ ^,*ol*
nr. serh sht

t evLvt e!'

Kosov6s tehr:k i xehetarise, i mai-fuar, din shkfim lexim, ka te kryer sbkollen e mesme, i
gendjes sd mesme ekonomike, ndaj ti nuk zhvillohet ndonje procedurd pdr vepdr leter penale,
per keie rast dshtd mbrojtur ne liri.

Gi,vkata ndfrheshtetie ie ne.nir r6f-"'"Xf nelnnar 1 1 te Kodit te Procedurds Pena-le td

-I\OSOVeS( I!-rr-eS l ncai Ie Dandeillill f-

R.EF'UZOMT AKUZA
SEFSE: \=.-,-
Me 8 qershor 2074 ne sbkollen fiilore "Stana Baqrnin" ne fshati-n Vpqev-Leposaviq nd
zgjedhjet nacionale pdr KuvenCin e Kosov€s, ne mrmnn e vendvotimit ka votuar nje
herd si voiues me kushl pastaj nd qendrdn e votimit ne shtepile e kultwes nd komu:rdn e
T e^ncorrinir ne rrrrllia e vendvotrmit n6 kundershtim me nenr_1. !] fe T.ioi.it nerv yvuuyvLlJ'al rtu NULTLfLLJLILILLI LLIg !lvL,-u ) r LL JJrgJ_tL pEI

Zgedhjet e Pergi'rhshme ka vcruar edhe nj6 here si votues i n-ezullt.

-Aune kdi6 kishte pdr td icTer vepneiu penale; Keqperdorim i drejtes sei votimit nga nem 216
par.1 pika 1.2 te l(odit Penal t€ Republikes sd Kosovds (KPRK)

-Shpenzinet e procedurds penale bren nd ban-d buxheiore td kesaj g1,kaie.

-K ::L-aqA n:qttrnre-irrri rlilre nrrl' nairuu\ P4Lr.

- ArsSzgii-
:

Prokurona Themelor: nd Mirr-ovice-Departamenti i Krimeve re F.3nda, k:a ngntur aki zd
krndei ie pandehu,it me dyshrmrn p6r veprdn penale; Keqpercionm i te drejtes
se \/oir-rrut nga neru 216 par.l pika I .2 te KJPK-es. r

Me 13 mars 2017, Prokuroria Thernelore nd Mitrovicd, aktakuzdn PP-I.nr:176i2015 dt-08.
e kishte dor€zuar ne kere Givkaie.
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03.2017, kunddr te pandehunt



Kompetelca e giykai€s:
Gjykata pas pranimit te lendes ka r'6rtetuar se ne kdtd geshtje penale ka konpetencd ldadore dbe
ienii-ri2l," nir t: shnr,n-ir:r dhe nar fA rrerdnqrrr nF lirlhie me L.efac.Fqhde Givk-a:: rilrriton se.r'' '*
'l-^---^r--^^ 1l-.1^-^ -: l-a-a ^:-l !i-,-^-^l^ i^JL^ -- f^1ri ^^ ^-^l^ -l- 

t: ^,'1:- l^L+:\ulrpcls-lu4 lsuLrulc nd kerd ceshfe penaie:iledhe eg fakli se vepra peaale pdr ie slref isn,,c

a-(uzuir-l L Uc,rucr.rL{I.- \cJ_oufdq)Irrn r. c o:e_r,cs sc

\iotimrt nga netrr 216 pzr.1 pka 1.2 ii R?RK-sd, pdrcaktohel,sa kompeiencd iendore nd
denartanerlin e lc'inet'e ie! renda sinas T,i siii Ddr ervkziai dhe remt 22 KoCit Proc:durds Pe;raLe, v Lv rvus=

ie Kosovis Nderqa knmnefenr^: terrifr.lri2la ner kiil Gir,'1r:fe nicdhe nta fzVt qp -v'in-2 r-renalevJ _v 
r\4rv) -Y"-*'"

per ie cilin ishie ngark-uar i pandehun: ).shohe.1 se isl-:e 'er ni t:mion-n e

kor,-runds se Lenosaviq ie cilLn e mbuion Cir&a'ra Themeiore ne N4rtrovicd

G,i'k-ata. crien Se n€t li;1-;- -- l.-a.a ^:-1-.:e nen:le l*rrndrr'i OalOeh,ffi:vJ J -!+a4, ue rrrJ! e Llru \91! YvJllLJ ! PUIIaIU) I-uUUUr LU I n02

a:ra e Komisionii Oeri-^- ra 7-:^)1.;^-'- :shie 
'r-rjtur lcalljzjni nenal i dt.l0 0j.1015.rrvlfr YvsuvI LU !SvULIlt \'-, iJlrlv :_<^-:4 NLr:-LJ U9ilat I uL.Jv,vJ.-v I

G;14eta T\enplnra ne Mjfrorrir.e ne L-eii r.echiia nenrle lre rnhrifirr oiit\qejti dv se:nr:e i3uv !Y!uv VIUU> uu \uLU e9JrILJg PVrI4l! \4 :rrJal Lv -/ rvulva Lv

qhnrnrjrrrif oirrneqnr Se:nr-rr irne mLrifilr me dt. 12.09.2017, dhe 25.I0.20I'7. Seancat kandD J -1----

nene nrrhlilre ianF r^oiistnrar n4 r.nc.eqrre.rr:l iare mh:i.,rr ne rrezenr:en e nai:rre' Prokurorit tef vSJrJuu4 rl! PrvevJvuru4!, J4e uuoJLq rlv Pre4u.rvuu u yqvvw)

Shtetit ne PTII ne Mih-ovrce. Nazi Rexha. te oandehurit

Me 25 teior 70Il nej seancen e shqyrtrmtt gyqdsor, prok-urori i shietit ne Prokurorind Themelore
;re lzfif-nwir:e Niuzi Rexha eqhte ti-henrrr nsa ndieki a nenale si dhe e ka idrheour akuzdn PP-r\v&a uruLe Lv_uelu u5L luJ vr! c pvraLle Jr uue v N4 Lvluvju

1.nr.11612015, e dt.08.$-2A17, ndzj te pandehurit nAr rrenrin nen el c'
Ken^A.Anti- i tA rl.eitA" oE rrnti-if --" -^-; 11 A ^^- 1 -;1." 1 1 tA WDD-V -i6 

-o 
o-c', ,- *-jtds sd votrmrt nga neDi 276 pu.1 pika 1.2 re KPRJT+e, me arSyedmir se ne

bazd,'t€ rapofit te Agjencisd sd Kosovds pdr Forenzike ne Pnshtrne i dates:18.09.2071 , me numdr
te referencds AKF/2017-2895DA17-2585, dshtd konstatuar se ndnsblcimi nd listdn-etioiuesve id
rreg'rlit nuk i eshte nenshkmar dhe nuk i perket te paldehurii

'1:-'1'^+^ -^^:1-^ --Anlta- nioftimin nA se:nc.e ner tArherian n-e -AiaV.a'tt-': akUZe PP-\JJyl\4Ldr 
-Ud.)I -(!d" PL.*** fr- Jvruvv pur Luruv{trLl IIgd !lLt-lu\t4 LILLL

Tnrl'76/1O1 \ rlf nq 
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1^1? ..-^ o-^t-'-cria Themelore nd Mit-ovicd - prokuron.t ra_sjit N.lazrr.,u.1 / vt -w Lr> uL.va.vJ.rv r t, Lbo I luNuuII4 IlluuutulU LIL Iyuuvytug - pIU\uwll

Rexha ndar te nanriehu:it kin o-ivkete rrler-s61'1 se. Droiorroria si orean DublikJe) lJrv\4v

ne henF ndie.kien renele lrr tA dreiti licrinrc nA r.dn l"'^h; f; tarhinaf no: ndielrir lria deri nAyv!ar!) r\4 Le q eJ Lr !5 vr u uu euv Nvuv Lv LvLuyvL u54 uuj v\J e r\J w uvr r u!

pdrfundimin e shqytimi:r gjyqdsor, andaj nga kdto arsye, tupi gykues konsideron se nei

mttnoesei rei. akrrzes o-iwkimi nrl- rnrrnd ti vazhdaii nnrce tAreci ianA nlnfiqrrar krrqhi^f 1i:-i T r^ ncr
refi.rzimin e akuzes dhe nx.leqen e aktgjl,kimit refuzues ne mbdshteqe me nenin lg3 par.1 nen
nz- l l te Kndit fi Prsc.sdu-5s Penale td Renul-rlikes se Kosoveso f vualv Lv a\ul/uul^vo ou rlvJv Y uD,

Vendfn:11 mbi ShOer';-pi a --nno.l,'-Ao -anel^ erirrlraia . ma1f kOmfOf tene\/e 454 nar t ti.
KPP-es Noz te r-.ehtrzi rni lrrj'a ehqzttar ne nenin 161 nrr 'l nin n:r 1 1 fe k-PPK-ce rr rrandnc
ci ne di rnn'nit-'t ii lriiii eL.ioirrl-i-i

GTTtrL},TA Tru,I\,ELORE, NE NflTR.OW CE
Departamenti pdr Kri-:ne td R-enda
F.n-r-38/2017 . i dt.25.i}.2017 
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lirruecari i trupii g13'kues-g-vqtari :

Ai'n-i lvneh-[ner

Frocesmbajtdsja:
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FGSru.LE nmmficn: Kunder ketii aFro-rvkimr eshte e ]ejrrar ankesa n: aiai nrej
e) diteqh nrci ditac ci nnnimif f; l-;iii - ^ -L1--- ne l-nniau/ uLLil5 IJrvJ UrLUJ Jv prarllrrlL Ltr NgL! lIlC SrlKlllll, !u \vpJv
Ar nali-, "*ct 

dhe gykaten, pdrmes kesaj Gjykate, en e Apelit ne Prshtue.
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